
CERTIFICACIÓN CON OTRAS 
ENTIDADES Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (24 
DE NOVIEMBRE DE 

2015)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO
OBSERVACIONE

S
EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO
OBSERVACIONE

S
EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(24 DE 

NOVIEMBRE DE 
2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 

(24 DE NOVIEMBRE 
DE 2015)

 MONTO OBSERVACIONES

1
EMPRESAS 

PUBLICAS DE 
MEDELLIN - EPM

FI. 20/10/2016
FT. 03/12/2016

 $         729.830.000,00 
UNIVERSIDAD 

MILITAR NUEVA 
GRANADA

FI. 17/01/2019
FT. 01/04/2019

 $            656.307.836,00 

NO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA 
SE PRESENTA SOLO LOS 

SOPORTES NO UNA CERTIFICACIÓN 
SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.3.2 CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES DEL PLIEGO DE 

LA CONVOCATORIA.

CEET SENA BOGOTA
FI. 04/05/2018
FT. 31/08/2018

 $           462.910.000,00 
GOBERNACIÓN DE 

NORTE DE 
SANTANDER

FI. 30/06/2015
FT. 29/01/2016

 $       1.428.055.793,00 
INSTITUTO 

AGROPECUARIO 
ICA

FI. 24/09/2015
FT. 31/03/2016

 $        2.970.957.780,00 

NO ES TENIDA EN CUENTA LA 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL 
CONTRATO GGC-194-2015 ES 
ANTERIOR AL PERIODO DE 

CINCO (5) AÑOS ESTIPULADO 
EN EL NUMERAL 2.3.2 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES DEL PLIEGO 

DE LA CONVOCATORIA.

UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQIUA

FI, 02/05/2017
FT, 24/07/2017

 $          1.061.972.485,00 
Univ ersidad Distrital Francisco 

José de Caldas 
FI, 12/02/2018
FT, 11/06/2018

 $         1.029.320.464,00 
INDUSTRIA

MILITAR
INDUMIL

FI. 11/07/2019
FT. 10/11/2019

 $         1.153.824.000 

NO CUMPLE 
TENIENDO EN 

CUENTA SE 
PRESENTA SOLO 

COPIA DEL 
CONTRATO NO UNA 

CERTIFICACIÓN 
SEGÚN LO 

ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 2.3.2 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES DEL 

SENA
FI. 21/06/2019
FT. 21/09/2019

 $               69.999.370 
UNIVERSIDAD DE LA 

GUAJIRA
FI. 30/11/2015
FT. 20/10/2016

 $             1.642.789.201 
UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA
FI. 03/11/2016
FT. 16/06/2017

1.115.547.373,00
UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS

FI. 12/02/2018
FT. 11/06/2018

 $           319.988.880,00 
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL 

DE SANTANDER
FI. 15/11/2016
FT. 23/12/2016

 $           158.213.280 SENA RIO NEGRO
FI. 24/10/2019
FT. 30/12/2019

 $             142.037.454 
UNIVERSIDAD ESCUELA 

DE INGENIERIA DE 
ANTIOQUIA

FI. 24/08/2017
FT. 04/10/2017

 $              3.496.950 

NO CUMPLEN NO SE 
PRESENTA UNA 

CERTIFICACIÓN SEGÚN 
LO ESTABLECIDO EN 

EL NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

CONVOCATORIA. 
CUALES SON LOS 

CERTIFICADOS

AGP DE COLOMBIA SA
FI. 13/08/2018
FT. 19/10/2018

 $            284.400.462,00 
UNIVERSIDAD DISTRITAL

FRANCISCO JOSE DE
CALDAS

FI. 01/02/2017
FT. 30/05/2017

 $                 844.846.200 SENA
FI. 28/04/2017
FT. 05/10/2017

 $        499.866.363,00 

2 SENA
FI.18/10/2012

FT. 18/10/2013
 $             1.837.625,15 

NO CUMPLE DEBIDO A QUE 
SUPERA LOS CINCO (5) 

AÑOS SEGÚN EL PLIEGO 
DE CONDICIONES 

CORRESPONDIENTE AL 
NUMERAL 2.3.2  

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES 

UNIVERSIDAD 
PEDAGODICA Y 

TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA

FI. 12/06/2017
FT. 22/09/2017

 $              77.522.786,00 IDEAM
FI. 24/07/2018
FT. 16/12/2018

 $             80.536.820,00 
UNIVERSIDAD DEL 

VALLE
FI. 03/10/2017
FT. 01/12/2017

 $            56.019.237,00 

NO ES TENIDA EN CUENTA 
NO SE PRESENTA COPIA DE 

CONTRATO, ORDEN DE 
COMPRA, FACTURA PARA EL 
CONTRATO SUBSCRITO CON 
LA UNIVERSIDAD DEL VALLE 
COMO ESTÁ ESTIPULADO EN 

EL NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

CONVOCATORIA.

SENA
FI 30/11/2017

FT. 31/05/2018
 $        1.699.015.955,00 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS

FI, 05/02/2018
FT, 04/06/2018

 $             454.578.810,00 
Univ ersidad Distrital Francisco 

José de Caldas
FI, 01/02/2017
FT, 30/02/2017

 $         2.246.085.508,00 SENA
FI. 09/12/2016
FT. 30/12/2016

 $            499.960.000 

NO CUMPLE 
TENIENDO EN 
CUENTA EN LA 
CERTIFICACIÓN 

PRESENTADA NO SE 
EVIDENCIA LA FECHA 

DE INICIO DEL 
CONTRATO SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

CONVOCATORIA.

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS

FI. 15/02/2019
FT. 14/06/2019

 $             103.471.274 INSTRUTEK SAS
FI. 18/04/2017
FT. 15/10/2017

 $             3.799.995.021 

NO SE ACEPTA EL SOPORTE DEBIDO A QUE 
AL REVISAR LAS CERTIFICACIONES 

ENTREGAS LOS CUALES TIENEN LOS 
VALORES Y SE ENCUENTRAN EN LOS 

FOLIOS QUE SE MUESTRAN A 
CONTINUACIÓN: 

FOLIO 104 VALOR $ 55.675.250
FOLIO 105 VALOR $ 26.225.315
FOLIO 106 VALOR $ 23.745.895

FOLIO 107 VALOR $ 221.745.550 
LO QUE GENERA UN TOTAL CERTIFICABLE 

DE $ 327.392.010 EL CUAL DIFIERE DEL 
TOTAL DEL CONTRATO ENTREGADO POR EL 

SUBSANE $ 3.799.995.021

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS

FI. 01/02/2017
FT. 30/05/2017

473.981.200,00 DIELCOM SAS
FI.18/02/2016

FT. 22/03/2016
 $           112.173.331,89 

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL 
DE SANTANDER

FI. 01/12/2016
FT. 23/12/2016

 $           133.579.568 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE COLOMBIA
FI. 30/11/2017
FT. 18/02/2018

 $               64.148.497 
UNIVERSIDAD ESCUELA 

DE INGENIERIA DE 
ANTIOQUIA

FI. 24/08/2017
FT.04/10/2017

 $            32.650.000 

NO CUMPLEN 
TENIENDO EN CUENTA 
NO SE PRESENTA UNA 
CERTIFICACIÓN SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN 
EL NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

CONVOCATORIA.

SENA
FI. 20/09/2017
FT. 20/12/2017

 $                 709.720.760 BBVA-SIMEX SAS
FI. 12/09/2019
FT. 25/02/2020

 $        280.402.118,00 

3
GM COLMOTORES 

SA
FI. 22/09/2016
FT. 16/11/2016

 $         336.921.274,00 
UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL 

CESAR

FI. 15/08/2019
FT. 26/09/2019

 $            119.540.260,00 

NO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA 
SE PRESENTA SOLO LOS 

SOPORTES NO UNA CERTIFICACIÓN 
SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.3.2 CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES DEL PLIEGO DE 

LA CONVOCATORIA.

CEET SENA BOGOTA
FI. 25/05/2018
FT. 04/07/2018

 $             48.992.932,00 
CASA MERCANTIL 

LTDA
FI. 08/02/2019
FT. 08/03/2019

 $            22.352.138,90 

NO ES TENIDA EN CUENTA 
NO SE PRESENTA COPIA DE 

CONTRATO, ORDEN DE 
COMPRA, FACTURA PARA EL 
CONTRATO SUBSCRITO CON 

CASA MERCANTIL LTDA 
COMO ESTÁ ESTIPULADO EN 

EL NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

SENA
FI.14/11/2019

FT. 13/12/2019
 $           243.430.227,00 

UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA

FI, 10/02/2017
FT, 18/09/2017

 $          1.364.049.181,00 
Univ ersidad Militar Nuev a 

Granada    
FI, 07/11/2018
FT, 06/04/2019

 $            223.422.452,00 SENA
FI. 14/08/2015
FT. 28/12/2015

 $         1.199.945.563 

NO CUMPLE 
TENIENDO EN 

CUENTA LA FECHA DE 
SUSCRIPCIÓN DEL 

CONTRATO 1230-2015 
ES ANTERIOR AL 

PERIODO DE CINCO 
(5) AÑOS 

ESTIPULADO EN EL 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA UPTC

FI. 08/01/2019
FT. 27/03/2019

 $             209.999.300 SENA
FI. 07/11/2018
FT. 14/12/2018

 $                  26.827.717 SENA
FI. 13/09/2019
FT. 30/12/2019

218.939.770,00
RADIO CADENA 

NACIONAL SA -RCN 
RADIO

FI. 27/02/2019
FT. 27/04/2019

59.842.610,00
UNIVERSIDAD ESCUELA 

DE INGENIERIA DE 
ANTIOQUIA

FI. 24/08/2017
FT.04/10/2017

 $              6.318.400 

NO CUMPLEN 
TENIENDO EN CUENTA 
NO SE PRESENTA UNA 
CERTIFICACIÓN SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN 
EL NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 
PLIEGO DE LA 

SIMEX SAS
FI. 12/09/2019
FT. 25/02/2020

 $          33.675.495,00 

4 LAFRANCOL SAS
FI. 20/09/2018
FT. 01/10/2018

 $            67.008.334,00 

NO ES TENIDA EN CUENTA 
NO SE PRESENTA COPIA DE 

CONTRATO, ORDEN DE 
COMPRA, FACTURA PARA EL 
CONTRATO SUBSCRITO CON 

LAFRANCOL SAS COMO 
ESTÁ ESTIPULADO EN EL 

NUMERAL 2.3.2 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES DEL 

VALOR DE CERTIFICACIONES  $      1.066.751.274,00  $              77.522.786,00  $           592.439.752,00  $       1.428.055.793,00  $        1.942.446.182,00  $          2.880.600.476,00  $         3.498.828.424,00  $                               -  $             279.998.670  $             1.669.616.918  $             1.808.468.343  $                492.004.822  $           291.792.848  $             206.185.951  $                             -  $            284.400.462,00  $              1.554.566.960  $        813.943.976,00 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTFICACIONES

RUP
23 21 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17; 
41 10 34; 41 10 48; 41 10 38; 41 10 37; 
41 10 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 11 15; 
41 11 16; 41 11 19; 41 11 56; 41 11 17; 
41 11 38; 41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; 
41 11 33; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 36; 
42 28 15; 43 21 15; 46 18 23; 46 16 17; 
46 18 17; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 62; 
60 10 43; 72 15 21; 95 12 19, 43 21 15, 
43 22 26, 45 11 18

2.3.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

2.3.4. CERTIFICADOS DE 
DISTRIBUCIÓN 

8 1 2 13 6 2 1 8 8 2 12 20 2 1 12 8 5 8

19 3 16 12 3 2 3 13 3 19 14 13

4 18 13 8 3 8 14 17

16 9 9 11 15

18 10 10 12 16

12 11 15 17

13 16 18

14 18

15

17

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA 
DE 2 AÑOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE 
RESPUESTA (CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA 
CADA ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO 
DE LOS REPUESTOS (CARTA)

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

Aprobó

Consolidó
Jorge Patiño - CPS Laboratorios Facultad Tecnológica

Dolly Gallego - CPS Subcomité Laboratorios Facultad Tecnológica

José Cely - Coordinacor Líder Subcomité Laboratorios Facultad Tecnológica

PRESENTA

PERO SU TIEMPO DE RESPUESTA ES DE 48 HORAS INCUMPLIENDO LO QUE DICE EL PLIEGO EN 
EL NUMERAL 2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA

PRESENTA PRESENTA

CUMPLE ROCKER

 CUMPLE - HERMLE 

CUMPLE - CONTROL SUPERIOR 

CUMPLE-ATAGO

CUMPLE

CUMPLE SHINING PERO NO CUMPLE MSI POR TANTO NO 
CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN

CUMPLE - EUROMEX   CUMPLE - FLUKE CUMPLE PEAKTECH

DE LORENZO

NO CUMPLE - BIOLAB 

NO PRESENTA EN LA CERTIFICACIÓN SERVICIO 
POSTVENTA

CUMPLE - JP INGLOBAL CUMPLE 3D SYSTEMS - HP - EVATRONIX CUMPLE PEAKTECH

CUMPLE - RISS 

NO CUMPLE LA GARANTÍA MÍNIMA EN EL ANEXO 3 (REGISTRA UN 
AÑO)

CUMPLE-VERNIER

PRESENTA PRESENTAPRESENTA

PRESENTA PRESENTAPRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Ítems

PRESENTA 

CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LA CARTA DE LA GARANTÍA DEL EQUIPO, EN SU CONTENIDO NO CUMPLE 

EN EL PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 1.29. CAUSALES DE RECHAZO literal A) Si el proponente no cumple 

con cualquiera de los requisitos establecidos en el presente Pliego decondiciones  como NO SUBSANABLES, 

para participar en el proceso de selección. EN LA COMUNICACIÓN ALGUNOS ACCESORIOS TIENEN GARANTÍAS 
DE TRES (3) MESES O UN (1) AÑO, LA INFORMACIÓN REPORTADA EN LA CARTA DE GARANTÍAS NO TIENE 

COHERENCIA CON LA INFORMACIÓN REPORTADA EN EL ANEXO 3

INCURRE EN EL CAUSAL DE RECHAZO 

PRESENTA

NO CUMPLE EN EL ANEXO 3 REGISTRA 61 MESES Y EN CARTA DE GARANTIA REGISTRA 51 
MESES INCUMPLIENDO EL NUMERAL 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

NO CUMPLE, NO HAY CONCORDANCIA ENTRE LO SEÑALADO ENTRE LA CARTA DE GARANTÍA Y LO 
PLASMADO EN EL ANEXO TÉCNICO ES DECIR QUE ESTE FUE MAL DILIGENCIADO INCUMPLIENDO EL 

NUMERAL  2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

PRESENTAPRESENTA

CUMPLE - LD DIDACTIC GmbH "LEYBOLD"

CUMPLE - JP INGLOBAL CUMPLE - VERNIER CUMPLE - LD DIDACTIC GmbH "LEYBOLD"

CUMPLE-MOTIC
CUMPLE  LD DIDACTIC GmbH "LEYBOLD" Y PEAKTECH

CUMPLE 3B SCIENTIFIC

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTAPRESENTA

RECHAZADA RECHAZADO NO HABILITADO HABILITADO PARA ALGUNOS ÍTEMS RECHAZADO HABILITADONO HABILITADO 

PRESENTAPRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTAPRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE 3B SCIENTIFIC PHYSICS  - 

NO CUMPLE PeakTech

CUMPLE Rocker

NO CUMPLE BIOBASE FALTA SERVICIO POSTVENTA  CUMPLE SHINVA

 CUMPLE HERMLE

NO CUMPLE MOTIC CUMPLE MELING BIOLOGY & MEDICAL

 CUMPLE BIOBASE 

CUMPLE ATAGO

 CUMPLE ROCKER

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PRESENTA

Se ev idencia el suministro de repuestos originales pero no se deja claro el tiempo de 5 años que se debe 
solicita en el pliego en el numeral 2.3.10.GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS

PRESENTA

PRESENTA

MAL DILIGENCIAMIENTO DEL ANEXO 3, NO INCLUYO REFERENCIAS Y MARCAS DE LA PROPUESTA 
SEGÚN EL "ANEXO 3 FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y PROPUESTA 

ECONÓMICA" NUMERAL 1. "Verifique que en el diligenciamiento del Anexo No. 3; las características 
técnicas ítem ofertado

estén completas, se haya diligenciado la marca, la referencia el v alor, el ofrecimiento de la capacitación en 
sitio y/o en fabrica y la garantía en años; el no diligenciamiento será causal de rechazo para el ítem y/o 

solución integral."

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTANO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA

RECHAZADA HABILITADO HABILITADO PARA ALGUNOS ÍTEMS HABILITADO HABILITADO RECHAZADA RECHAZADA

PRESENTA

RECHAZADO RECHAZADO HABILITADO PARA ALGUNOS ÍTEMS RECHAZADO

PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTO - ÍTEM NO SUBSANABLE

Incumple con el numeral 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS “Los oferentes deberán anexar 
con su oferta documento firmado por el representante legal de la empresa ó del representante del 

Consorcio ó Unión Temporal (si este fuese el caso), en el que conste que cada equipo ofertado la garantía 
debe ser mínimo de 2 años.” El cual debe ser coherente con el anexo 3 este requisito no es subsanable, 

teniendo en cuenta el numeral 1.29. CAUSALES DE RECHAZO literal a. Si el proponente no cumple con 
cualquiera de los requisitos establecidos en el presente Pliego de

Condiciones como NO SUBSANABLES, para participar en el proceso de selección.

PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

MAL DILIGENCIAMIENTO DEL ANEXO 3, NO INCLUYO REFERENCIAS Y MARCAS DE LA PROPUESTA 
SEGÚN EL "ANEXO 3 FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y PROPUESTA 

ECONÓMICA" NUMERAL 1. "Verifique que en el diligenciamiento del Anexo No. 3; las características 
técnicas ítem ofertado

estén completas, se haya diligenciado la marca, la referencia el v alor, el ofrecimiento de la 
capacitación en sitio y/o en fabrica y la garantía en años; el no diligenciamiento será causal de 

rechazo para el ítem y/o solución integral."

PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTANO PRESENTA

PRESENTA

EN EL PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 1.29. CAUSALES DE RECHAZO Literales A)  

Si el proponente no cumple con cualquiera de los requisitos establecidos en el presente Pliego de 
Condiciones como NO SUBSANABLES, para participar en el proceso de selección y E) Si la propuesta 

se presenta subordinada al cumplimiento de cualquier condición o modalidad. 

En este caso el oferente condiciona la garantía al requerir que la Univ ersidad debe encargarse del 
transporte del equipo hacía la ciudad de Bucaramanga en caso de requerirse el trámite de una garantía

PRESENTA 

CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LA CARTA DE LA GARANTÍA DEL EQUIPO, EN SU CONTENIDO NO 
CUMPLE EN EL PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 1.29. CAUSALES DE RECHAZO literal A) Si el 

proponente no cumple con cualquiera de los requisitos establecidos en el presente Pliego decondiciones 
como NO SUBSANABLES, para participar en el proceso de selección. EN LA COMUNICACIÓN ALGUNOS 

ACCESORIOS TIENEN GARANTÍAS DE UN (1) AÑO.

INCURRE EN EL CAUSAL DE RECHAZO 

NO PRESENTA 

NO PRESENTA - ÍTEM NO SUBSANABLE

Incumple con el numeral 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS “Los oferentes deberán anexar 
con su oferta documento firmado por el representante legal de la empresa ó del representante del 

Consorcio ó Unión Temporal (si este fuese el caso), en el que conste que cada equipo ofertado la garantía 
debe ser mínimo de 2 años.” El cual debe ser coherente con el anexo 3 este requisito no es subsanable, 

teniendo en cuenta el numeral 1.29. CAUSALES DE RECHAZO literal a. Si el proponente no cumple con 
cualquiera de los requisitos establecidos en el presente Pliego de

Condiciones como NO SUBSANABLES, para participar en el proceso de selección.

PRESENTA PRESENTA

NO CUMPLE BIOBASE FALTA SERVICIO POSTVENTA

CUMPLE - TEKTRONIX CUMPLE-FLUKE CUMPLE TEKTRONIX

NO CUMPLE ATAGO

LA CERTIFICACIÓN VENCIÓ EL 31 DICIEMBRE DE 2018 Y 
LA FECHA DE EXPEDICIÓN ES DE 10 ENERO 2018

NO CUMPLE C4 NO TIENE SERVICIO POSTVENTA Y EL 
SUBSANE REMITIDO NO TIENE VALIDEZ POR LA FECHA ESTO 

SERÍA UN MEJORAMIENTO DE LA OFERTA NO PUEDE SER 
MAYOR AL 25 DE NOVIEMBRE DE 2020

NO CUMPLE THERMO SCIENTIFIC

SE ENCUENTRA VENCIDA EL 31 DICIEMBRE DE 2019 Y NO 
CUENTA CON SERVICIO POSTVENTA

FLUKE

NO CUMPLE - BIOLAB 

NO PRESENTA EN LA CERTIFICACIÓN SERVICIO 
POSTVENTA

NO CUMPLE FLUKE

CUMPLE EVIXSCAN 3D DE EVATRONIX, 3D Systems y HP 

CUMPLE - TEKTRONIX FLUKE

NO CUMPLE - LUMES

NO PRESENTA EN LA CERTIFICACIÓN SERVICIO 
POSTVENTA

CUMPLE - PSEL-L NACIONAL CUMPLE-FLUKE CUMPLE TEKTRONIXCUMPLE - FLUKE CUMPLE - RIGOL NO CUMPLE CREAFORM NO SE EVIDENCIA SERVICIO POSTVENTA CUMPLE - DE LORENZO  NO CUMPLE FLUKE CUMPLE MOTIC CUMPLE ANRITSU

SHINING - MSI TEKTRONIX FLUKE - DE LORENZO LUMES - BIOLAB SCIENTIFIC LIMITED -
CUMPLE: EUROMEX (ÍTEM 12)-  MICROSCOPEN BV - JPINGLOBAL (ÍTEM 13- 18) - RISS  (ÍTEM 16) - 

PSEL-L (ÍTEM 6)
FLUKE - EVATRONIX - EVIXSCAN 3D- 3D SYSTEMS - HP HEWLETT PACKARD - VERNIER SOFTWARE 
TECNOLOGIES - ORION - MOTIC - CONTROL SUPERIOR - ATAGO - ROCKER SCIENTIFIC - HERMLE

RIGOL - PEAKTECH - LD DIDACTIC GmbH "LEYBOLD" - 3B SCIENTIFIC, LD DIDACTIC GmbH "LEYBOLD" Y 
PEAKTECH

PRESENTA 

NO CUMPLE DEBIDO A QUE TODAS LAS CERTIFICACIONES ESTAN VENCIDAS
PRESENTACUMPLE SHINING PERO NO CUMPLE MSI POR TANTO NO CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRE NO CUMPLE CUMPLE PRESENTA PRESENTA

MOTIC - ATAGO - THERMO SCIENTIFIC GOM ITALTEC - C4 ZEISS -  MANFROTTO - DELLCREAFORM DELORENZO HEWLETT PACKARD (HP) - 3D SYSTEMS - EVATRONIX  - ROCKER SCIENTIFIC - BIOBASE MOTIC - BIOBASE BIODUSTRY - ATAGO - ROCKER - MELING BIOLOGY & MEDICAL - HERMLE - SHINVA - ANRITSU FLUKE TEKTRONIX

CUMPLE MOTIC CUMPLE-GOM CUMPLE ITALTEC
CUMPLE ZEISS

NO PRESENTA: MANFROTTO  Y DELL

PRESENTA

NO CUMPLE DEBIDO A QUE NO SE EVIDENCIA EL SERVICIO POSTVENTA
PRESENTA

PRESENTA: EVIXSCAN 3D ) - Hewlett Packard (HP) -Manfrotto - 3D Systems (ÍTEM 8) - BIOBASE (ÍTEM 16) - Rocker (ÍTEM 15) - 

3B SCIENTIFIC PHYSICS (ÍTEM 11) - HP (ÍTEM 8)

NO PRESENTA: MOTIC (ÍTEM 12) -  PeakTech (ÍTEM 11) -  FLUKE (ÍTEMS 2 Y 3) 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTADO

CUMPLE CUMPLE

NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA PRESENTA CUMPLE

 $                                                                                                                                                   32.265.660  $                                                                                                                                                         125.631.870 40.429.060,00 169.498.840,00 260.288.700,00 $172.610.783

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE PRESENTA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO PRESENTA CUMPLE

257.273.240,00 197.850.334,00 83.121.500,00 $340.144.711 142.310.910,00 296.900.000,00

NUEVO RECURSOS

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 010 DE 2020
"CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LA SEDE EL ENSUEÑO DE LA FACULTAD TECNOLÓGICA, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS"

178.440.500,00 112.469.851,00 109.908.400,00 68.754.630,00 $195.045.046 385.104.230,00

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA SOLTECO SEISA SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRÓNICOS S.A. CIMEXCESAR TABARES L Y CIA LTDA ICLADVANCED INSTRUMENTS SAS AVANTIKA IMOCOM INDUTECSA INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS KASSEL GROUP METRICOM CASA HERMES ELECTRONICA I+D S.A.S. EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA USM


